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PROTOKÓŁ NR X/19
SESJI RADY GMINY ORLA

z dnia 28 listopada 2019 r.

Obrady  X Sesji  Rady  Gminy Orla  odbyły  się  w sali  konferencyjnej  Gminnego  Centrum
Kultury  w  Orli  w  godzinach  od  900  –  1005.  W  sesji  wzięło  udział  14  radnych.  W  obradach
uczestniczyli: Pan Leon Pawluczuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odzijewicz – Sekretarz Gminy, Pani
Joanna Onufryjuk – Skarbnik Gminy oraz sołtysi poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała Pani Mariola Kubajewska inspektor Urzędu Gminy Orla. 

Obradom przewodniczył Pan Grzegorz Warchoł - Przewodniczący Rady Gminy. Przewodniczący
Rady Gminy otworzył obrady X sesji. Powitał radnych, osoby zaproszone oraz sołtysów. 
Przewodniczący Rady poinformował, iż obrady sesji Rady Gminy są nagrywane in transmitowane.
Informacja na ten temat została zamieszczona przy wejściu na salę obrad. 
Następnie stwierdził,  że  na sali  jest  obecnych 14 radnych, a więc obrady Rady są prawomocne.
Radni: Anna Łożecka usprawiedliwiła swoją nieobecność.

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. Przypomniał, iż został on
radnym  przedstawiony  w  zaproszeniach  na  sesję.  Zaproszenia  stanowią  załączniki  Nr  4,  5  do
protokołu.  Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu porządku obrad będą zgłaszane uwagi bądź
propozycje zmian.

Głos zabrała  Irena Odzijewicz Sekretarz  Gminy.  W imieniu Wójta zgłosiła  wniosek o zmianę
porządku obrad poprzez wykreślenie w pkt 7 lit. n oraz o w brzmieniu: „n)  w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadań z zakresu
publicznego transportu zbiorowego,
o) w sprawie trybu postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji spółce wodnej
działającej  na  terenie  gminy  Orla,  przeznaczonej  na  utrzymanie  wód  i  urządzeń  wodnych  oraz
sposobu jej rozliczania.”.
Poinformowała,  iż  na  posiedzeniach  Komisji  Rady  Gminy  w  dniu  27.11.2019  r.  ustalono,  iż
przedmiotowe projekty uchwał zostaną wprowadzone pod obrady Rady Gminy Orla  w miesiącu
grudniu b.r.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek w sprawie zmiany porządku obrad
poprzez wykreślenie  w pkt  7  lit.  n  oraz  o odpowiednio w brzmieniu: n)   w sprawie  udzielenia
pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadań z zakresu
publicznego transportu zbiorowego,
o) w sprawie trybu postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji spółce wodnej
działającej  na  terenie  gminy  Orla,  przeznaczonej  na  utrzymanie  wód  i  urządzeń  wodnych  oraz
sposobu jej rozliczania.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) przyjęła wniosek w
sprawie zmiany porządku obrad.

Następnie Przewodniczący Rady  zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu porządku obrad będą
zgłaszane inne propozycje zmian. 
W związku z brakiem innych wniosków Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu „za” – 14
głosów, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0 przyjęła następujący porządek obrad:



1) Otwarcie sesji.
2) Przyjęcie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4) Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
5) Informacja o interpelacjach i zapytaniach złożonych po ostatniej sesji.
6) Analiza informacji o realizacji obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.
7) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:

a) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.;
b) w  sprawie  obniżenia  średniej  ceny  skupu  żyta  przyjmowanej  jako  podstawa

obliczania  podatku rolnego na 2020 rok na obszarze Gminy Orla;
c) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;
d) w  sprawie  zarządzenia  poboru  w  drodze  inkasa  podatków:  rolnego,  leśnego,  od

nieruchomości   i   łącznego  zobowiązania  pieniężnego  od  osób  fizycznych   oraz
wyznaczenia  inkasentów i ustalenia  wynagrodzenia za  inkaso;

e) zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących sołtysom za
udział w sesjach Rady Gminy Orla;

f) w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty;

g) w  sprawie  terminu,  częstotliwości  i trybu  uiszczania  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi;

h) zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  zarządzenia  poboru  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i ustalenia
wynagrodzenia za inkaso;

i) w sprawie przyjęcia i ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia
Statutu Gminy Orla;

j) w sprawie przyjęcia i ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie obywatelskiej
inicjatywy uchwałodawczej;

k) w sprawie przyjęcia i ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustanowienia
stypendium Wójta Gminy Orla;

l) w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości
zabudowanej  budynkiem po byłym Ośrodku Zdrowia,  oznaczonej nr geodezyjnym
126/2, położonej w Orli przy ulicy Bielskiej 8;

m) w  sprawie  wyrażenia  intencji  przystąpienia  gminy  Orla  do  realizacji  projektu
polegającego  na  „Przebudowie,  nadbudowie  oraz  zmianie  sposobu  użytkowania
budynku po byłym Ośrodku Zdrowia na Dzienny Dom Pomocy wraz z niezbędną
infrastrukturą” finansowanego w ramach działania 8.6 Inwestycje na rzecz rozwoju
lokalnego, RPO Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020;

n) zmieniającą  uchwałę  w sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Osłonowego
w Zakresie  Zmniejszenia  Wydatków  Poniesionych  na  Leki  przez  Mieszkańców
Gminy Orla na lata 2019-2021.

8) Wolne wnioski i informacje.
1) Zakończenie obrad.

Głosowanie imienne odbywało się  w ten sposób,  że Przewodniczący Rady Gminy wyczytywał  w
kolejności alfabetycznej radnych, którzy dokonywali aktu głosowania poprzez wypowiedzenie słów
jestem „za”, jestem „przeciw”, „wstrzymuję się od głosu”.

Ad. 3. Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy przyjęcia
protokołu z poprzedniej sesji. Z uwagi na fakt, iż nie zgłoszono mu uwag i zastrzeżeń zaproponował
jego przyjęcie bez odczytania.  Wyczytał w kolejności alfabetycznej radnych, którzy dokonali aktu
głosowania nad protokołem. 



Następnie stwierdził, iż Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0
przyjęła bez odczytania Protokół Nr IX/19 sesji Rady Gminy Orla z dnia 30 września 2019 r.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.  4. Informację  o  realizacji  zadań  gminy  w  okresie  między  sesjami  przestawił  Pan  Leon
Pawluczuk Wójt Gminy. Poinformował, że:

1) w  dniu  10  października  2019  r.  w  wyniku  rozstrzygnięcia  postępowania  przetargowego
podpisano  umowę  na  „Dostawę  żwiru  na  drogi  gminne  na  terenie  gminy  Orla” z
Wykonawcą  Panią  Moniką  Tołwińską  z  Bielska  Podlaskiego,  która zaoferowała  dostawę
żwiru w cenie 39,85 zł brutto za 1 m³. W ramach umowy, Wykonawca dostarczy na drogi
gminne na terenie gminy Orla żwir w ilości do 7500 m³,  tj.  o wartości do 300 000,00 zł
brutto. Na chwilę obecną częściowe dostawy żwiru odbyły się w miejscowościach: Spiczki,
Topczykały,  Antonowo,  Szczyty-Nowodwory,  Szczyty-Dzięciołowo,  Koszele,  Pawlinowo,
Czechy Zabłotne, Wólka Wygonowska, Reduty i Orla; 

2) w dniu 1 października 2019 r. odbyło się otwarcie ofert w przetargu nieograniczonym na
„Przebudowę drogi  gminnej  Nr 108278B w miejscowości  Malinniki  gmina Orla”.  W
wyznaczonym terminie  wpłynęły  4  oferty,  z  których najkorzystniejsza  okazała  się  oferta
Przedsiębiorstwa Drogowo-Mostowego  „MAKSBUD” Sp.  z  o.  o.  z  Bielska  Podlaskiego.
Wykonawca  zaoferował  wykonanie  przedmiotu  zamówienia  za  cenę  ryczałtową  brutto
930 989,21 zł  oraz okres gwarancji  wynoszący 60 miesięcy.  Jego oferta spełniła wymogi
formalne  udziału  w  postępowaniu  i  w  dniu  25  października  br.  z  Wykonawcą  została
podpisana umowa na wykonanie robót  drogowych.  Przedmiot  zamówienia obejmuje dwa
etapy prac. I etap to budowa odwodnienia drogi gminnej tzw. „starej ulicy” w miejscowości
Malinniki. W dniu 22 listopada br. Wykonawca zgłosił zakończenie I etapu prac i gotowość
do  odbioru,  który  będzie  miał  miejsce  w  dniu  29  listopada  2019  r.  II  etap  zadania  to
przebudowa drogi  gminnej Nr 108278B w miejscowości Malinniki. Termin wykonania II
etapu prac upłynie w dniu 29 maja 2019 r. Na realizację powyższego zadania Gmina Orla
podpisała  w dniu  13  listopada  br.  umowę z  Wojewodą Podlaskim na  dofinansowanie  ze
środków  Funduszu  Dróg  Samorządowych  w  wysokości  414 212,05  zł,  co  stanowi  50%
kosztów kwalifikowanych zadania;

3) w dniu  26  listopada  2019  r.  odbyło  się  otwarcie  ofert  w  przetargu  nieograniczonym na
„Rozbudowę,  przebudowę  stacji  uzdatniania  wody  w  miejscowości  Orla  wraz  z
przebudową  sieci  wodociągowej  w  ulicy  Partyzantów  w  Orli”  w  ramach  zadania
inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa,  przebudowa  stacji  wodociągowej  w  miejscowości
Oleksze,  stacji  uzdatniania  wody  w  miejscowości  Orla  wraz  z  przebudową  sieci
wodociągowej w ulicy Partyzantów w Orli  oraz budowa przydomowych oczyszczalni
ścieków na terenie gminy Orla”. W wyznaczonym terminie wpłynęły 3 oferty:

a) oferta Nr 1 złożona przez firmę Bartosz Sp. j. Bujwicki, Sobiech z Białegostoku: cena
ryczałtowa  brutto  w  wysokości  1 920 053,74  zł;  okres  gwarancji  –  60  miesięcy;
termin realizacji do dnia 30.06.2020 r. 

b) oferta  Nr  2  złożona  przez  firmę  REMEX  Sp.  z  o.o.  
z  Białegostoku,  która  zaoferowała  realizację  przedmiotu  zamówienia  na
następujących warunkach: cena ryczałtowa brutto w wysokości 2 581 286,09 zł; okres
gwarancji – 60 miesięcy; termin realizacji do dnia 30.06.2020 r. 

c) oferta  Nr 3 złożona przez firmę Aqua-Soft s.c.  z  Białegostoku,  która zaoferowała
realizację  przedmiotu  zamówienia  na  następujących  warunkach:  cena  ryczałtowa
brutto w wysokości 2 627 650,00 zł; okres gwarancji – 60 miesięcy; termin realizacji
do dnia 31.07.2020 r. 

Obecnie  trwa  procedura  oceny  ofert  Na  realizację  powyższego  zadania  inwestycyjnego
Gminie  Orla  została  przyznana  pomoc  finansowa  dla  operacji  typu  „Gospodarka
wodno-ściekowa” w ramach poddziałania  „Wsparcie  inwestycji  związanych z tworzeniem,



ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury,  w tym inwestycji  w
energie  odnawialną i  w oszczędzanie energii” w ramach działania  „Podstawowe usługi  i
odnowa wsi na obszarach wiejskich”, objętego PROW na lata 2014-2020 w wysokości 2 mln
zł. W budżecie gminy zabezpieczono środki finansowe w wysokości  2 mln 150 tys. złotych.

Ponadto, w okresie między sesjami:
1) zamówiono kruszarkę i pokruszono znajdujące się na bazie transportowej krawężniki, betony,

kamienie otrzymując 532 tony materiału do naprawy dróg gminnych. Koszt usługi kruszenia
wyniósł 8 429,99 zł brutto;

2) wymieniono zużyty silnik z Autosanu (wycofanego z użytkowania) i  zamontowano go w
Autosanie, którym dowożone są dzieci do szkoły. Koszt usługi przełożenia wyniósł 2 800,11
zł netto;

3) wymieniono pompę głębinową, która uległa awarii w stacji wodociągowej Oleksze. Pompa
do regeneracji  stanowiła własność Gminy Orla,  koszt  jaki został  poniesiony to 738,00 zł
brutto za usługę żurawiem;

4) odkrzaczono drogę gminną Paszkowszczyzna – Szernie, drogi we wsi Spiczki i Reduty;
5) równano  drogi  we  wsiach  Koszki,  Spiczki,  Topczykały,  Malinniki,  Antonowo,  Reduty,

Koszele, Pawlinowo, Czechy Zabłotne;  
6) naprawiono przepusty w miejscowościach Szernie, Wólka, Topczykały, Spiczki, Moskiewce,
7) oczyszczono pobocza i rowy w miejscowości Koszele;
8) wstawiono zasuwy na liniach wodociągowych w miejscowościach Malinniki oraz Orla,
9) oczyszczono cmentarze wojenne w Gregorowcach;
10)przeprowadzono rozpoznanie cenowe w sprawie dostawy z montażem kontenerów na boisko

w Koszelach. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma BUD- Dach, z którą zostanie podpisana
umowa. Koszt dostawy – 21 tys. zł;

11) 13  listopada  2019  r.  przy  remizie  OSP  w  miejscowości  Reduty,  odbyło  się  uroczyste
przekazanie nowo zakupionego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego marki Renault
Masscot jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej  w Redutach. Zakup o wartości 82 500 zł
został zrealizowany i współfinansowany ze środków z budżetu Województwa Podlaskiego na
rok 2019 w kwocie 60 000 zł, pozostała kwota – 22 500 zł pochodziła z budżetu gminy;

12)19 listopada br. została przeprowadzona kontrola w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w
Radysach.  Kontrola  nie  wykazała  nieprawidłowości,  Ponadto  zorganizowano  adopcje  2
bezdomnych szczeniaków;

13)przeprowadzono postepowanie zmierzające  do  wyłonienia wykonawcy na „Ubezpieczenie
mienia i odpowiedzialności Gminy Orla” na okres 2 lat. Najkorzystniejsze oferty złożyły:

a) w  części  I (ubezpieczenie  mienia  i  odpowiedzialności  cywilnej)  Towarzystwo
Ubezpieczeń INTER Polska S.A. w Warszawie, cena - 34 992,00 zł,

b) w części II (ubezpieczenie komunikacyjne) Compensa Towarzystwo Ubezpieczeń
S.A. Vienna Insurance Group Oddział w Suwałkach - cena 34 692,00 zł

c) w części  III (NW strażaków)  ofertę Compensa Towarzystwo Ubezpieczeń S.A.
Vienna Insurance Group Oddział w Suwałkach – cena 1800 zł;

14)1  października  2019  16  małżeństw  z  terenu  Gminy  Orla  świętowało  Jubileusz  50-lecia
pożycia  małżeńskiego.  Z  tej  okazji  otrzymały  one  medale  „Za  długoletnie  pozycie
małżeńskie” nadane przez Prezydenta RP;

15)prowadzony  jest  nabór  deklaracji  przystąpienia  do  projektu  budowy  OZE  na
nieruchomościach prywatnych. Od 1 grudnia b.r. planowany jest nabór na odnawialne źródła
energii;

16)19  listopada  złożono  wniosek  do  Wojewody  podlaskiego  o  finansowe  wsparcie  zakupu
książek  do  biblioteki  szkolnej  w  ramach  programu  „Narodowy  Program  Rozwoju
Czytelnictwa” wnioskowana dotacja – 4 tys. zł, koszt całkowity 5 tys. zł;

17)podjęto działania  zmierzające do  nawiązania współpracy z  powiatem bielskim w sprawie
organizacji  publicznego  transportu  zbiorowego  na  trasie  Bielsk  Podlaski  –  Orla



(Krywiatycze).  Powiat  złoży  wniosek  o  dopłaty  z  Funduszu  rozwoju  przewozów
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej;

18)w związku z ty, iż w przyszłym roku planowana jest przeprowadzane gazociągu z Bielsk
podlaskiego  do  Orli,  w  przyszłym  tygodniu  planuje  wziąć  udział  w  spotkaniu  z  firmą
zajmującą się gazownictwem.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Wójtowi Gminy Orla za przedstawienie sprawozdania.
Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane pytania, bądź uwagi do przedstawionych informacji.
Pytań nie zgłoszono. 

Ad. 5. W związku z tym iż po ostatniej sesji nie złożono interpelacji i zapytań, Przewodniczący Rady
Gminy, przystąpił do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad. 6.  Przewodniczący Rady Gminy  przystąpił do omawiania informacji o realizacji obowiązku
złożenia  oświadczeń  majątkowych  Stwierdził,  iż  materiały  w  omawianym  przedmiocie  sprawy
zostały  przekazane  wszystkim  radnym  i  były  przedmiotem  analizy  na  komisjach  Rady  Gminy.
Zwrócił się z zapytaniem, czy do informacji będą wnoszone pytania bądź uwagi. 
Wniosków i zapytań w przedmiotowej sprawie nie zgłoszono. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.  Przewodniczący Rady Gminy przystąpił  do realizacji  kolejnego punktu porządku obrad -
„Podjęcia uchwał”. Oznajmił, iż pierwszą z uchwał przedstawioną pod obrady Rady Gminy Orla jest
uchwała  w sprawie zmian w budżecie  gminy na 2019 r. Poprosił  Skarbnik Gminy o omówienie
projektu uchwały. 
Skarbik  Gminy  wyjaśniła,  iż  w związku  ze  zwrotem  z  urzędu  skarbowego  podatku  VAT
naliczonego od inwestycji „Budowa instalacji fotowoltaicznej i kolektorów słonecznych”, dokonuje
się zmniejszenia planu wydatków o kwotę 140.000 zł. Dokonuje się także następujących zmian w
planie finansowym na zadania inwestycyjne:
- zabezpiecza się w budżecie środki w kwocie 15.000 zł na wykonanie dokumentacji technicznej na

budowę instalacji fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych na terenie gminy Orla, 
- zabezpiecza się w budżecie środki w kwocie 35.000 zł na wykonanie dokumentacji technicznej na

przebudowę, nadbudowę oraz zmianę sposobu użytkowania budynku po byłym ośrodku zdrowia na
Dzienny Dom Pomocy wraz z niezbędną infrastrukturą, 

- wprowadza się do budżetu środki w kwocie 21.000 zł, na zakup kontenera socjalnego dla sędziów,
Ponadto, wprowadza się zmiany w zakresie wydatków:
– infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - zwiększa się wydatki o kwotę 5.000 zł na zakup

usług,
– drogi gminne - zwiększa się wydatki o kwotę 8.000 zł na wynagrodzenia bezosobowe,
–  gospodarka  gruntami  i  nieruchomościami  -  zwiększa  się  wydatki  o  kwotę  1.000  zł  na

wynagrodzenia bezosobowe,
– pozostała działalność w zakresie administracji - zwiększa się wydatki o kwotę 2.000 zł na zakup

usług,
– ochotnicze straże pożarne - zwiększa się wydatki o kwotę 1.000 zł na wynagrodzenia bezosobowe,
– oczyszczanie miast i wsi - zwiększa się wydatki o kwotę 16.000 zł na zakup usług,
– pozostała działalność w zakresie gospodarki komunalnej - zwiększa się wydatki o kwotę 20.000 zł

na zakup materiałów i wyposażenia,
– domy, ośrodki kultury świetlice i kluby zwiększa się wydatki o kwotę 3.000 zł na wynagrodzenia

bezosobowe.



W związku z brakiem pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący zarządził
głosowanie. 
W wyniku jawnego głosowania „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę
Nr X/70/19 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił z prośbą do Wójta Gminy o udzielenie wyjaśnień do
projektu  uchwały w  sprawie  obniżenia  średniej  ceny  skupu  żyta  przyjmowanej  jako  podstawa
obliczania  podatku rolnego na 2020 rok na obszarze Gminy Orla.

Wójt Gminy poinformował od 2015 r. w Gminie Orla średnia cena skupu żyta przyjmowana
jako podstawa obliczania podatku rolnego wynosi 50 zł. Cena skupu żyta ustalona Komunikatem
Prezesa  Głównego  Urzędu  Statystycznego  w  sprawie  średniej  ceny  skupu  żyta  za  okres  11
kwartałów będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2020 wynosi 58,46 zł za
dt.  Zarówno sołtysi, jak i radni otrzymali projekt uchwały z propozycją obniżenia stawki do 55 zł za
dt.  Jednak  po  rozmowach jakie  maiły  miejsce  na  posiedzeniach  Komisji  Rady  Gminy ustalono
obniżenie stawki do 50 zł za dt.. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy będą zgłaszane inne wnioski. 
W związku z brakiem innych wniosków oraz pytań Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie.
Rada  Gminy w jawnym głosowaniu 14 głosami  „za”,  0  – „przeciw”, 0  – „wstrzymującym się”
podjęła uchwałę Nr X/71/19 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako
podstawa obliczania  podatku rolnego na 2020 rok na obszarze Gminy Orla.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejna uchwała poddana pod obrady Rady dotyczy
określenia  stawek podatku od nieruchomości. Zwrócił  się  do Skarbnika Gminy o przedstawienie
proponowanych stawek podatku od nieruchomości na rok 2020.
Skarbnik Gminy, w imieniu Wójta zaproponowała następujące stawki:

1) od gruntów:

a) związanych  z prowadzeniem  działalności  gospodarczej,  bez  względu  na  sposób
sklasyfikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,95 zł od 1 m² powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior
i zbiorników sztucznych  – 4,80 zł od 1 ha powierzchni – takich gruntów na terenie gminy nie
ma, wiec proponujemy stawkę maksymalną,

c) pozostałych,  w tym  zajętych  na  prowadzenie  odpłatnej  statutowej  działalności  pożytku
publicznego  przez  organizacje  pożytku  publicznego  –  0,50 zł  od  1 m²  powierzchni  (są  to
grunty niesklasyfikowane jako grunty rolne)

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o których mowa w ustawie o rewitalizacji
i położonych  na  terenach,  dla  których  miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego
przewiduje  przeznaczenie  pod  zabudowę  mieszkaniową,  usługową  albo  zabudowę
o przeznaczeniu  mieszanym  obejmującym  wyłącznie  te  rodzaje  zabudowy,  jeżeli  od  dnia
wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie
nie zakończono  budowy  zgodnie  z przepisami  prawa  budowlanego  –  3,15 zł  od  1 m2

powierzchni (takich gruntów na terenie gminy nie ma);

2) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych – 0,73 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, (proponowana stawka obowiązuje na
terenie gminy Orla od 2015 r.),



b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub
ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 23,90 zł od 1 m² powierzchni
użytkowej, 

c) zajętych  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej  w zakresie  obrotu  kwalifikowanym
materiałem siewnym – 11,18 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

d) związanych  z udzielaniem  świadczeń  zdrowotnych  w rozumieniu  przepisów  o działalności
leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,87 zł od 1 m2 powierzchni
użytkowej, 

e) pozostałych,  w tym  zajętych  na  prowadzenie  odpłatnej  statutowej  działalności  pożytku
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 6,50 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
(proponowana stawka obowiązuje na terenie gminy Orla od 2013 r.)

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Przewodniczący Rady  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  będą  w tej  sprawie  wnoszone inne
propozycje.
W związku z tym, iż radni  nie zgłosili  innych wniosków, pytań  i  uwag Przewodniczący poddał
projekt uchwały pod głosowanie imienne.
Głosami 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła  uchwałę Nr  X/72/19 w
sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru
w  drodze  inkasa  podatków:  rolnego,  leśnego,  od  nieruchomości  i  łącznego  zobowiązania
pieniężnego od osób fizycznych oraz wyznaczenia  inkasentów i ustalenia  wynagrodzenia za  inkaso.
Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż inkasentami podatków
na  terenie  gminy  są  sołtysi  poszczególnych  sołectwa.  Zgodnie  z wyrokiem  Naczelnego  Sądu
Administracyjnego określenie inkasenta, powinno przybrać postać konkretnego podmiotu nazwisko
i imię. W związku z tym w uchwale określono inkasentów z imienia i nazwiska, zaś pozostałe zapisy
uchwały nie uległy zmianie. 
W związku z brakiem pytań i uwag w zarządzonym głosowaniu 14 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0
-  ,,wstrz”  uchwała  Nr X/73/19  w  sprawie  zarządzenia  poboru  w drodze  inkasa  podatków:
rolnego, leśnego, od nieruchomości  i  łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych
oraz wyznaczenia  inkasentów i ustalenia  wynagrodzenia za  inkaso,  została podjęta.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy  zakomunikował,  że kolejny projekt uchwały poddany pod
obrady rady dotyczy zmiany uchwał w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących sołtysom
za udział w sesjach Rady Gminy Orla.

Głos w przedmiocie uchwały zabrał Wójt. Poinformował, iż doceniając i wiedząc ile trudu
wymaga  praca  sołtysa  zadecydowano  o  podniesieniu  diet  sołtysom.   Sołtysi  otrzymali  projekt
uchwały z propozycją podniesienia diet ze 120 zł na 160 zł. Po dyskusjach na posiedzeniach Komisji
Rady Gminy  ustalono, że będzie to 200 zł od 2020 roku za udział w sesji Rady Gminy Orla. 

W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
Głosami  14 – „za”,  0  – „przeciw”, 0  – „wstrz.  się”  Rada Gminy podjęła  uchwałę Nr X/74/19
zmieniającą uchwałę  w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących sołtysom za udział
w sesjach Rady Gminy Orla.



Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy  poinformował, iż kolejny projekt uchwały dotyczy wyboru
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej
opłaty. Poprosił o zabranie głosu w przedmiocie uchwały Sekretarz Gminy.
Sekretarz  Gminy  poinformowała,  iż  stawki  za  odbiór  odpadów  obecnie  obowiązujące  zostały
ustalone w 2015 r. Koszty związane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych, jakie
ponosi gmina w stosunku do firmy odbierającej odpady rosną z roku na rok, i będą jeszcze większe.
Uwzględniając  koszty  tylko  i  wyłącznie  ponoszone na  rzecz  firmy odbierającej  odpady  –  koszt
odbioru odpadów od 1 mieszkańca wynosi 12,50 zł. W tej chwili koszt za segregowanie odpadów
wynosi 6 zł. Ogólny koszt całego systemu na przyszły rok wynosi 430 000 złotych, Stosownie do
postanowienia ustawy o  utrzymaniu  porządku  i  czystości  w gminach,  wpływy od mieszkańców
powinny pokrywać koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Aby
móc zrealizować te regulacje – to koszt od jednego mieszkańca powinien wynosić 15 zł. Jednak tak
radykalna podwyżka stawki byłaby szokiem dla nas wszystkich, dlatego proponujemy stawkę trochę
niższą.  Dla porównania poinformowała, iż w ubiegłym roku za odbiór odpadów Gmina ponosiła
koszty miesięczne w wysokości 18 275,76 zł,  a w bieżącym roku po przetargu kwota ta wynosi
29 349,00 zł.  Wynika to  ze wzrostu kosztów opłaty środowiskowej, jaką płaci  firma odbierająca
odpady  i  koszty  zagospodarowania  tych  odpadów.  Przyjmując  te  wyliczenia  –  opłata  powinna
wynosić 12,50 zł - proponujemy 11 zł. Ponadto, od 1 września 2019 r. nie ma możliwości zbierania
odpadów  w  sposób  nieselektywny.  Nie  realizując  tego  obowiązku,  Wójt  w  drodze  decyzji
administracyjnej określi opłatę podwyższoną, która zgodnie z ustawą może wynosić od 2-krotności
stawki podstawowej do 4-krotności. Proponujemy, aby tę stawkę ustalić na poziomie 2-krotności tj.
22 zł.  Sekretarz  Gminy poinformowała,  ponadto,  iż  Rada  ma obowiązek zwolnienia w części  z
opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  właścicieli  nieruchomości  zabudowanych
budynkami  mieszkalnymi  jednorodzinnymi,  kompostujących  bioodpady,  stanowiące  odpady
komunalne w kompostowniku przydomowym. Ustalona wysokość zwolnienia wynosi ok. 2 zł za
miesiąc za osobę. Jeśli mieszkaniec zadeklaruje kompostowanie - to miesięczny koszt wyniesie 9 zł
za  osobę.  Ponadto,  nadal  obowiązuje  zwolnienie  dla  rodzin  wielodzietnych.  Sekretarz  Gminy
przedstawiła stawki, które wprowadziły sąsiednie gminy.

W związku  z  brakiem pytań  i  uwag Przewodniczący zarządził  głosowanie.  W wyniku jawnego
głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę Nr X/75/19 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 - przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy poprosił  Sekretarz  Gminy  o  informację  na  temat  przesłanek
przygotowania  projektu  uchwały  w sprawie  terminu,  częstotliwości  i trybu  uiszczania  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Sekretarz Gminy wyjaśniła, że Rada Gminy określa w drodze uchwały terminy, częstotliwość i tryb
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Terminy uiszczania opłat ustalone w
uchwale Nr V/25/15 Rady Gminy Orla z dnia 31.03.2015 r. – upływały 31 marca, 30 czerwca, 30
września i 31 grudnia każdego roku. Przedkładany projekt uchwały wychodzi naprzeciw postulatom
zrównania terminów płatności opłat za gospodarowanie odpadami, z terminami płatności podatków,
zgłoszonym przez inkasentów. Jeśli  chodzi  o  nieruchomości  zamieszkiwane sezonowo, będą  oni
uiszczać opłaty z góry w okresach półrocznych w kresach do 15 maja i do 15 listopada.  

W związku z tym,  iż  wniosków i  uwag radni  nie zgłosili  Przewodniczący Rady  poddał  projekt
uchwały pod głosowanie.



Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła  uchwałę Nr
X/76/19  w  sprawie  terminu,  częstotliwości  i trybu  uiszczania  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.

Na prośbę  Przewodniczącego Rady  Gminy,  wyjaśnienia w przedmiocie projektu uchwały
zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  zarządzenia  poboru  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i ustalenia wynagrodzenia za inkaso
udzieliła  Sekretarz  Gminy.  Poinformowała,  iż  zmiany  przygotowano  wychodząc  naprzeciw
orzecznictwu,  które  pojawiło  się  w  ostatnim  okresie,  wg  którego  inkasenci  powinni  być
wykazywani z imienia i nazwiska, stąd też wynikają te zmiany. 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.
W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania 14 głosami ,,za”, 0 –
,,przeciw”, 0 - ,,wstrz”. podjęła uchwałę Nr X/77/19 zmieniającą uchwałę w sprawie zarządzenia
poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia
inkasentów i ustalenia wynagrodzenia za inkaso udzieliła Sekretarz Gminy.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 21 do protokołu. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 22 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy  zwrócił  się  z  prośbą  do  Sekretarz  Gminy  o  omówienie
projektu uchwały w sprawie przyjęcia i ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia
Statutu Gminy Orla.

Sekretarz Gminy poinformowała, iż wyjaśnienia dotyczą tej uchwały i dwóch kolejnych uchwał.
Poinformowała, iż ustawa   ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych
zobowiązuje Radę Gminy do podjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały, w
ciągu roku od podjęcia uchwały zmieniającej, która stanowi prawo miejscowe. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Rada Gminy w jawnym głosowaniu 14 głosami „za”,  0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się”
podjęła uchwałę Nr X/78/19 w sprawie przyjęcia i ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie
uchwalenia Statutu Gminy Orla.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 23 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż  kolejna  uchwała  dotyczy  przyjęcia  i ogłoszenia
jednolitego tekstu uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.
Przewodniczący Rady  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  będą  w tej  sprawie  wnoszone uwagi  bądź
zapytania.  W związku z tym, iż  radni  nie  zgłosili  innych pytań  i  uwag Przewodniczący poddał
projekt uchwały pod głosowanie.
Głosami 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła uchwałę Nr X/79/19 w
sprawie  przyjęcia i ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy
uchwałodawczej.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 25 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 26 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy oznajmił,  iż  kolejny  wniesiony pod obrady  Rady  projekt
uchwały  dotyczy  przyjęcia  i ogłoszenia  jednolitego  tekstu  uchwały  w sprawie  ustanowienia
stypendium Wójta Gminy Orla. Poprosił o ewentualną dyskusję nad zapisami projektu.
W związku z tym, iż dyskusji  w przedmiocie uchwały nie podjęto Przewodniczący Rady poddał
projekt uchwały pod głosowanie.



Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0 podjęła  uchwałę
Nr X/80/19  w sprawie w sprawie przyjęcia i ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie
ustanowienia stypendium Wójta Gminy Orla.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 27 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 28 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy  przystąpił  do  procedury  uchwalenia  uchwały  w  sprawie
uchylenia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej budynkiem po
byłym Ośrodku Zdrowia, oznaczonej nr geodezyjnym 126/2, położonej w Orli przy ulicy Bielskiej 8.
Wójt Gminy wyjaśnił, iż 30.06.2017 r. poprzednia Rada Gminy Orla podjęła uchwałę w sprawie
zbycia  przedmiotowej  nieruchomości.  Nieruchomość  nie  została  sprzedana.  Z  uwagi  na  fakt,  iż
chcemy zostawić ją w zasobach gminy, podjęto decyzję o przygotowano projekt uchwały uchylającej
poprzednią uchwałę. 
Do projektu dokumentu pytań oraz wniosków nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący zarządził
głosowanie.
13 głosami „za”,  0 „przeciw”, 1 „wstrz.” Rada Gminy podjęła  uchwałę Nr X/81/19  w sprawie
uchylenia  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości  zabudowanej
budynkiem po byłym Ośrodku Zdrowia, oznaczonej nr geodezyjnym 126/2, położonej w Orli
przy ulicy Bielskiej 8.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 29 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 30 do protokołu.

Przewodniczący  rady  Gminy  Orla  zwrócił  się  z  prośba  do  Wójta  Gminy  o  wyjaśnienie
przesłanek  poddania  pod  obrady  rady  Gminy  Projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  intencji
przystąpienia gminy Orla do realizacji projektu polegającego na „Przebudowie, nadbudowie oraz
zmianie sposobu użytkowania budynku po byłym Ośrodku Zdrowia na Dzienny Dom Pomocy wraz z
niezbędną  infrastrukturą”  finansowanego  w  ramach  działania  8.6  Inwestycje  na  rzecz  rozwoju
lokalnego, RPO Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.
Wójt Gminy wyjaśnił, iż uchwała dotyczy nieruchomości zabudowanej byłym ośrodkiem zdrowia w
Orli.  Od  kilku  lat  jest  nieużytkowany,  niszczeje.  Pojawiła  się  możliwość  pozyskania  funduszy
unijnych na wyremontowanie tego budynku. Cel to – Dzienny Dom Pomocy, czyli 8 godzinny dom
dla osób starszych, dochodzących, dojeżdżających. Kosztorys inwestorki może opiewać na kwotę 1
mln złotych, z  tego gmina może otrzymać 850 tys.  złotych. Projektanci stoją  na stanowisku, że
przedsięwzięcie nie będzie tyle kosztowało. Dzienne Domy Pomocy funkcjonują na terenie gmin:
Czyże i Hajnówka. 
W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag w zarządzonym głosowaniu 13 głosami „za”, 1 –
„przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła uchwałę Nr X/82/19 w sprawie wyrażenia intencji
przystąpienia gminy Orla do realizacji projektu polegającego na „Przebudowie, nadbudowie
oraz zmianie sposobu użytkowania budynku po byłym Ośrodku Zdrowia na Dzienny Dom
Pomocy wraz z niezbędną infrastrukturą” finansowanego w ramach działania 8.6 Inwestycje
na rzecz rozwoju lokalnego, RPO Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 31 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 32 do protokołu. 
 

Przewodniczący  Rady  Gminy oznajmił,  iż  ostatni  wniesiony  pod  obrady  Rady  projekt
uchwały dotyczy zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego w Zakresie
Zmniejszenia Wydatków Poniesionych na Leki przez Mieszkańców Gminy Orla na lata 2019-2021.
Sekretarz Gminy  poinformowała, iż zmiana wynika z tego, iż od 1 stycznia 2020 r. wchodzą w
życie  przepisy  dotyczące  wydawania  e-recept.  Na  chwilę  obecną  do  wniosku  o  zwrot  kosztów
poniesionych na leki należy dołączać kopie recept. W przypadku e-recepty, nie będzie możliwości
dołączenia  kopii  recepty,  wiec  zapisy,  wprowadzane  do  programu  uwzględniają  możliwość
dostarczenia wydruku informacji o jej wystawieniu, obejmującej leki wskazane w fakturze.



Przewodniczący Rady poprosił o ewentualną dyskusję nad zapisami projektu.
Radny Mare  Chmielewski poinformował,  iż  pojawiły  się  informacje  nt  Konkursu  Grantowego
RAZEM  MOŻEMY  WIĘCEJ,  w  ramach  którego  do  31  stycznia  2020  r.  we  współpracy  z
organizacjami pozarządowymi można wnioskować o środki finansowe na tego typu programy. 
Sekretarz Gminy poinformowała, że sprawdzimy zasady ubiegana się o grant. 
W związku z brakiem wniosków i uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie.
14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr X/83/19 zmieniającą
uchwałę  w sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Osłonowego  w Zakresie  Zmniejszenia
Wydatków Poniesionych na Leki przez Mieszkańców Gminy Orla na lata 2019-2021.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 33 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 34 do protokołu.

Głosowanie imienne odbywało się  w ten sposób,  że Przewodniczący Rady Gminy wyczytywał  w
kolejności alfabetycznej radnych, którzy dokonywali aktu głosowania poprzez wypowiedzenie słów
jestem „za”, jestem „przeciw”, „wstrzymuję się od głosu”.

Ad. 8. W punkcie wolne wnioski i  informacje głos zabrali:

Radna Krystyna Dolina zwróciła się z zapytaniem, czy w związku ze zmianami stawek za odbiór
odpadów komunalnych, mieszkańcy będą musieli składać nowe deklaracje.

Sekretarz Gminy poinformowała, iż w związku z  tym, iż zmieniły się zasady odbioru odpadów, a
nowe  przepisy  obligują  wszystkich  mieszkańców  do  segregacji  odpadów  oraz  wprowadzają
możliwość kompostowania bioodbadów, na najbliższą sesję w miesiącu grudniu br. pod obrady Rady
Gminy Orla, zostanie przedłożony projekt deklaracji. Osoby które będą chciały skorzystać z tego
zwolnienia  będą  musiały  złożyć  nowe  deklaracje.  Wszyscy  mieszkańcy  Gminy  zostaną
poinformowani  o  nowej  wysokości  opłaty,  a  także  o  tym,  że  w  przypadku  gdy  będą  chcieli
skorzystać ze zwolnienia będą musieli złożyć nowe deklaracje. 

Radny  Andrzej  Żebrowski zapytał,  ile  do  obsługi  systemu  gospodarowania  odpadami  będzie
dopłacała Gmina. 

Wójt  Gminy poinformował,  iż  według  dokonanych  obliczeń  stawka  za  odbiór  odpadów
komunalnych powinna wynosić 15 zł. Jeśli mieszkaniec zadeklaruje kompostowanie, będzie płacił 9
zł, pozostałe koszty poniesie gmina. Dodał, że do tej pory odpady zielone w większości odbierane
były tylko z Orli. Podwyżki są zawsze trudne, tym bardziej , gdy są wysokie. Jeśli stawki byłby
sukcesywnie podnoszone, podwyżki nie byłby tak odczuwalne. Proponujemy nie te, które wynikają z
obliczeń, a trochę niższe. 

Sekretarz  Gminy w  uzupełnieniu  dodała,  iż  wpływy  z  opłat  za  gospodarowanie  odpadami
przewidywane  do  realizacji  w  2019  r.  wyniosą  168 141,00  złotych.  Jeśli  pozostalibyśmy  przy
obecnych stawkach , koszty w następnym roku wyniosłyby 433 tys. złotych.

Głos zabrała sołtys wsi Koszki Pani Olga Młodzianowska. Wyraziła pogląd, iż niesprawiedliwe jest
że mieszkańcy muszą pokrywać koszty za tych, którzy nie płacą za śmieci. W koszkach są 22 osoby,
które nie płacą. Należałby rozłożyć siły i zobligować je do płacenia.

Wójt  Gminy stwierdził,  że  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  wszyscy  mieszkańcy powinni
ponosić  koszty  związane  z  odbiorem odpadów komunalnych.  Zaznaczył,  że  mieszkańcy,  którzy
płacą  nie  ponoszą  kosztów  za  tych,  którzy  tych  opłat  nie  wnoszą.  Poinformował,  ponadto,  że
obliczenia  zostały  wykonane  w  oparciu  o  złożone  deklaracje.  Gmina  jest  także  w  posiadaniu
informacji i sprawozdań, które przedkłada firma odbierająca odpady z terenu Gminy Orla. 



Innych wypowiedzi nie odnotowano. 

Ad.  9.  W związku  z  wyczerpaniem porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Gminy podziękował
radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji po czym zamknął sesję.

   Protokołowała                                                                                         Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska                                                                                     Grzegorz Warchoł 


